UỶ BAN KHOA HỌC VÀ
KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC

Số:
106-KHKT/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
4 năm
1975

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ NHIỆM UỶ BAN KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC

SỐ 106/KHKT-QĐ NGÀY 11 THÁNG 4 NĂM 1975 BAN HÀNH

4 TIÊU CHUẨN NHÀ NƯỚC

CHỦ NHIỆM UỶ BAN KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào Nghị định số 23- C P ngày 24-8-1963 của Hội đồng Chính phủ về việc nghiên

cứu, xây dựng, xét duyệt, ban hành và quản lý các tiêu chuẩn kỹ thuật của sản phẩm công

nghiệp, nông nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành 4 (bốn) tiêu chuẩn Nhà nước

- Tiêu chuẩn Việt Nam 1940 - 75 máy nông nghiệp. Lưỡi cày.

- TCVN 1941-75 Máy nông nghiệp. Bánh lồng. Yêu cầu kỹ thuật.

- TCVN 1942-75 Máy nông nghiệp. Bánh lồng. Thông số và kích thước cơ bản.

- TCVN 1943-75 Gạo xuất khẩu. Phương pháp thử.

Tiêu chuẩn 1942-75 ban hành để khuyến khích áp dụng.

Điều 2. Các tiêu chuẩn trên còn lại ban hành để chính thức áp dụng. Tiêu chuẩn TCVN 1940-

75, 1941-75 có hiệu lực từ ngày 1 tháng 7 năm 1976

Tiêu chuẩn TCVN 1943-75 có hiệu lực từ ngày 1 tháng 1 năm 1976 và phải được nghiêm

chỉnh thực hiện trong tất cả các ngành, các địa phương có liên quan.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1651